deniega formalmente la inscripción del documento Tomo 2023 

Asiento 655732, confirmando la correcta cancelación parcial de 

ese asiento de presentación. II.- CONFIRMAR la Calificación 

Registral número 2023-196-RE del Tomo DOS MIL 

VEINTITRÉS (2023) Asiento SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS (655732) … que 

originó las presentes diligencias… 

Inconforme con lo anterior, la licenciada Yessenia Arce Gómez apela 

la resolución dictada por el Registro de origen y expresa como 

agravios lo siguiente:  

La titular de la propiedad está inconforme con que se deba utilizar el